
塾生と保 護 者のみなさまへのお 便り

このお便りには授業に関する大切なお知らせなども記載しておりますので、保護者の方も毎号必ずご一読ください。

※予定は変更することがあります

月 火 水 木 金 土 日

5

12

19

26

6

13

20

27

5/31  

7

14

21

28

2

9

16

23

30

3

10

17

24

4

11

18

25

1

8

15

22

29

第3回
中学３年生、中1・2希望者

●中学3年生は全員参加となります。
　他学年で模試を受けたい方は
事前にお知らせください。
●英語リスニングについて：中学3年生の
第3回模試より含まれています。

●第1回　3月中旬～ 4月上旬
●第2回　5月下旬～ 6月上旬
●第3回　7月中旬～ 8月下旬
●第4回　10月中旬～ 11月上旬
●第5回　12月下旬～翌年1月上旬

2025年度　標準実施期間

対象

科目

㊡

㊡

８月24日㊏

6 2025年 6月 1コマ目　19:00 ～ 20:15
2コマ目　20:25 ～ 21:40

授業開始
時刻

じっくり

中2数
中2理社

個別

個別

個別
個別

個別

個別
中3数
中3社

じっくり

中2英
個別

個別

個別個別
個別

じっくり

中2英
個別

個別

個別個別
個別

じっくり

中2数
中2理社

個別

個別

個別
個別

個別

個別
個別
中3英
中3理

個別

個別
個別
中3英
中3理

個別

個別
中3数
中3社

じっくり

中2英
個別

個別

個別個別
個別

じっくり

中2数
中2理社

個別

個別

個別
個別

個別

個別
個別
中3英
中3理

個別

個別
中3数
中3社

じっくり

中2英
個別

個別

個別個別
個別

じっくり

中2英
個別

個別

個別個別
個別

じっくり

中2数
中2理社

個別

個別

個別
個別

個別

個別
個別
中3英
中3理

個別

個別
中3数
中3社

中3国
中2国

中3国
中2国

５科目（試験時間は各教科50分）
※中1・2は3科目（国・数・英）、または5科目

9：00～14：00

　ゴールデンウィークも終わり、いよいよ学校生活が本格的に動き出す時期となりました。
皆さんはこの連休、いかがお過ごしでしたか？
　家族とゆっくり過ごされた方、部活動に励まれた方、学習に取り組んだ方など、それぞれに充実した
時間を過ごされたことと思います。
　さて、今後は体育祭をはじめ、第1回定期テストや模擬試験、夏期講習など、学習面でも行事面でも多
くの予定が控えています。特に6月は、多くの中学校で定期テストが実施されます。塾ではテストに向け
て対策勉強会も予定しておりますので、計画的に準備を進めていきましょう。
　今は、次の目標に向けて気持ちを新たにする大切な時期です。部活動との両立も大変かと思いますが、
「早めの行動」が何よりも成果につながります。一日一日を大切に、着実に力を伸ばしていきましょう。

夏期講習会のお知らせ
夏休み期間中、中学生全員を対象に
「夏期講習会」を行う予定です。
詳細は別途ご案内いたします。●対象：中学生全員（中3（私立推薦予定者除く）/５科目　中2/３科目）

日程：７月22日頃～８月22日頃の夏休み期間
（詳細が決まりましたら、またお知らせいたします。）

保護者の方にお願い

9：00～14：00
★全県模試

　日頃より、当塾の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。
　お月謝袋は毎月20日前後に生徒さんにお渡ししております。お月謝の支払い期限は月末と
なっておりますが、授業日にお月謝をお持ちいただく方が多い一方で、お休みされた場合には
翌月にお支払いいただくことがございます。
　つきましては、授業日の有無にかかわらず、月末までにお支払いをお願い申し上げます。
万が一、授業日にお持ちいただけない場合でも、請求書に記載された振込先にお振込みいただ
けますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

　当塾では毎年、7月下旬から8月末にかけて、**全生徒を対象とした「夏期講習」**を実施
しております。夏期期間中は通常授業をお休みとし、すべて夏期講習の日程に切り替えて運営
しております。
　この期間は、長期休暇中の学習リズムの維持や、基礎の定着・応用力の強化を目的としており、
年間カリキュラムの一部として全員にご参加いただくことを基本方針としております。
そのため、通常授業の継続や夏期講習の不参加といった個別の対応は行っておりません。
　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お月謝について

夏期講習について

7月の回数
として調整


